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ПРОБЛЕМАЛЫҚ-МОДУЛЬДІК ТЕХНОЛОГИЯНЫҢ 
ТАРИХТЫ ОҚЫТУДАҒЫ РӨЛІ

Мақалада жоғары білім жүйесінде тарих ғылымы саласында 
жоғары білікті мамандарды даярлау мақсатында, проблемалық-
модульдік технологияны (ПМТ) енгізу мен бейімдеудің теориялық 
және әдіснамалық негіздемесі ұсынылған. Ғылыми әдебиет пен 
библиографиялық деректерді талдау негізінде тарихты зерделеуде 
ПМТ-ны қолданудың мүмкіндіктері сипатталған. Технология тарихи 
фактілерді талдау, себеп-салдар байланыстарын анықтау және өз 
пікірлерін қалыптастыру қабілеттерін дамыта отырып, сыни және 
аналитикалық ойлау деңгейін айтарлықтай арттыруға мүмкіндік 
береді. Сонымен қатар, ол тарихи цикл пәндері аясында пәнаралық 
әлеуетке ие. Бұл тәсіл оқу материалын игерумен шектелмей, 
студенттердің кәсіби және зерттеу міндеттерін шешуге қажетті 
құзыреттіліктерді қалыптастыруға ықпал етеді. 

Проблемалық-модульдік оқыту білім беру процесіне қойылатын 
заманауи талаптарға сай педагогикалық әдіс-тәсілдерді қолдануды, 
студенттерге түрлі тарихи дереккөздермен жұмыс жасауды, 
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топтарда тиімді ынтымақтасуды және практикалық міндеттерді 
шешуді меңгеруге мүмкіндік береді. Бұл болашақ тарихшылардың 
кәсіби қызметі үшін маңызды шарттардың бірегейлері. Аталғандар, 
жоғары білім саласындағы педагогикалық практикаларды жетілдіру 
мақсатында ПМТ-ның тарихты оқытудағы рөлін зерттеуде 
өзектілігін анықтайды. 

Мақала «Қазақстанның Солтүстік-Шығысында жергіліктендіру 
саясатын зерделеуде проблемалық-модульдік технологияны қолдану» 
тақырыбындағы докторлық диссертация аясында, шолу мазмұнында 
жазылған. Кейінгі педагогикалық зерттеулер барысынында жұмыс 
ауқымы тәжірибелік және қолданбалы тұрғыдан кеңейтілетін 
болады.

Кілтті сөздер: тарих мамандарын даярлау, проблемалық-
модульдік технология, оқытудың инновациялық технологиялары, 
кәсіби құзыреттер, сыни тұрғыдан ойлау.

Кіріспе
Заманауи білім беру жүйесінің негізгі міндеті бәсекеге қабілетті, 

проблемалық мәселелерді шешуге бейімделген, сыни ойлау қабілеті 
дамыған тұлғаны қалыптастыру. Осы орайда студенттердің белсенділігін 
арттыру арқылы, зерттеу жұмыстарына ынталандыру және өздігінен білім 
алу дағдыларын қалыптастыру маңызды. Аталғандарға жету үшін, жоғары 
мектеп теоретиктері мен практиктері, жекелеген пәндер әдіскерлері озық 
білім беру тұжырымдамасына сәйкес мамандарды даярлаудың нысандары 
мен тәсілдерін іздестіруде. Белсенді оқытудың түрлі әдістері студенттердің 
оқу-танымдық іс-әрекетіне деген қызығушылығына ықпал етіп, ынталы 
ортаны қалыптастыруға, тәрбие, дамыту міндеттерінің тұтас кешенін шешуге 
мүмкіндік береді [1, 6-б.].

Жоғары оқу орындары білім беру бағдарламаларының ішінде кәсіптік 
даярлық бағыттарына қарамастан, тарих ғылымының орны ерекше, себебі ол 
азаматтың қалыптасу процесінде және жалпы мәдениетінің элементі ретінде 
тұлғаның сыни ойлауын дамытуда маңызды рөл атқарады. Тарихи сананы 
қалыптастыру және тарихи үрдісті түсіну маңыздылығын ескере отырып, 
үдемелі педагогикалық әдістер мен технологияларды қолдану өзектілігі 
туындайды [2]. Білім беру стандарттарының соңғы нұсқаларында айқындалған 
міндеттеді шешу, жетілдірілген педагогикалық технологияларды енгізу арқылы 
қол жеткізуге болады. ПМТ осы мақсаттарға жетудің тиімді жолдарының бірі, 
ол студенттерді пәнге деген қызығушылығын арттыруға, таным процесіне 
белсенді тартуға, кәсіби дағдыларды қалыптастыруға мүмкіндік береді.
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Модуль ішінде шешімін, зерттеуді қажет ететін тарихи проблема, 
теориялық немесе практикалық сұрақ жатыр. Ол оқу материалын түйіндік 
құрылымдау, кері байланысты, оқытудың жеке қарқынын орнатуды 
қамтамасыз етеді. Технологияның педагогикалық негізі гуманистік 
философия, оның назарында өзгелермен әрекеттесуге, өзін-өзі дамытуға, 
реттеуге қабілетті тұлғаны тәрбиелеу жатыр [11].

Материалдар мен әдістер
Мақалада проблемалық-модульдік технологияны, гуманитарлық 

бағыттағы жоғары білімді мамандарды кәсіби даярлау барысында қолдану, 
және тиімділігін зерттеу мақсатында ғылыми, психологиялық-педагогикалық 
және арнайы әдебиеттердің теориялық негіздері талданған. Осыдан, 
технологияны білім беру үрдісіне енгізудің әдіснамалық базасы мен 
практикалық принциптерін зерделеу арқылы, оның студенттердің когнитивтік 
және кәсіби құзыреттіліктерін дамытуға, сондай-ақ педагогикалық 
стратегиялар мен оқытуды ұйымдастыру формаларын жетілдірудегі әсері 
бағаланған. 

Авторлар, кешенді кәсіби құзыреттіліктерді қалыптастыруға, тарихи 
құбылыстарды өз бетінше талдау қабілетін дамытуға, сондай-ақ тарих 
ғылымының талаптарына сәйкес келетін білім мен дағдыларды игерудің 
тиімділігін арттыруға әсерін ескере отырып, кәсіби тарихшыларды даярлау 
үрдісіне ПМТ-ны енгізу әсерінен қалыптасатын артықшылықтарды 
жүйелеген. Оқыту сапасын арттыру әлеуетін, сондай-ақ қазіргі заманғы 
білім беру парадигмасы мен кәсіби стандарттардың талаптарына сәйкес 
оқытудың стратегиялары мен тәсілдерінің трансформациясына әсерін ескере 
отырып, мақала авторлары өздерінің педагогикалық қызметінде технология 
компоненттерін қолданудың біршама тәжірибесі сипатталған. 

Нәтижелер және талқылау
Кәсіптік білім беру ұйымдары оқытушыларының арсеналында білім 

беру, тәрбие және дамыту міндеттерін тиімді шешуге, жалпы және арнайы 
құзыреттерді қалыптастыруға, кәсіптік даярлау үшін қажетті теориялық 
білімді практикалық дағдылармен біріктіруді қамтамасыз етуге мүмкіндік 
беретін құралдар айтарлықтай бар. Шығармашылық қабілеті мол оқытушылар 
қолданыстағы әдістер мен тәсілдермен шектелмей, жаңадан білім беру және 
тәрбие нысандарын әзірлеп, айналымда барын жетілдіреді.

Тарих оқытушылары болашақ мамандардың сыни және аналитикалық 
ойлауын дамытуды, себеп-салдарлық байланыстарды анықтауды, өзіндік 
ғылыми жұмыс істеу қабілетін, тарихи дереккөздерді талдау дағдыларын 
қалыптастыру және түсіндіруді бейімдеу міндетіне тап. Келтірілген 
мәселелерді шешу үшін, педагогикалық әдістердің вариативті модельдеріне 



115

Вестник Торайгыров университета,  ISSN 2710-2661 Серия Педагогическая № 2. 2025

және оқу процесін ұйымдастырудың жетілдірілген тәсілдеріне көшу 
маңызды [3, 135-б.]. Білім беру жүйесін ұйымдастырғанда, оқытушылардың 
шығармашылық потенциалы алдыңғы орынға шығып, оқу процесін 
қабылдаудың жүйелілігін, сабақтастығын және тұтастығын қамтамасыз ету 
үшін мазмұнды талдау және құрылымдау қажет. 

Заманауи кәсіби формация аясында тарихшы мамандарды даярлау, 
«тығыздау», модульдеу және проблемалаудың интеграциясы негізде, оқыту 
технологиясын әзірлеп, қолдану арқылы қол жеткізуге болады. Тәсіл, білім 
беру құзыреттілігінің құрылымындағы білімнің ұтқырлығын қамтамасыз 
етуге бағдарланған. Проблемалық аспект сыни және аналитикалық ойлауды 
дамытуға бағытталып, модульділікпен бірігу арқылы ақпаратты тиімді 
игеруді қамтамасыз етеді, студенттерді нақты, тәжірибеге бағытталған 
мәселелерді шешу арқылы оқу процесіне белсенді тартуға ықпалдасады. 
Аталмыш тәсіл оқу материалын жеке, логикалық тұрғыдан аяқталған 
бөлімдерге бөлу арқылы, білімді игеруді, құрылымдауды және жүйелеуді 
оңайландыртады.

Технологияның теориялық және практикалық негіздерін әзірлеудің 
психологиялық-педагогикалық және әлеуметтік тұжырымдамаларын 
талдау мен бағалаудың әдіснамалық негізін әдетте шетелдік және ресейлік 
ғалымдардың дидактикалық ұсыныстарынан табамыз [4, 10-б.]. Мақала 
авторлары ПМТ-ны зерттеген ғалым-педагогтар тәжірибесіне сүйене 
отырып, жоғары білім беру жүйесіне енгізудің бірқатар артықшылықтарын 
зерделеп, сипаттаған.

Педагогика ғылымдарының докторы, профессор М. А. Чошанов [5] 
және ресейлік бірқатар ғалымдар жоғары мектепте және кәсіптік даярлық 
барысында проблемалық-модульдік оқыту мүмкіндіктері саласындағы 
мүдделерді шоғырландырды. Ғалым, П. А. Юцевичене тұжырымдаған 
принциптерге сүйене отырып, бірқатарын (модульдік және құрылымдау, 
динамизм және икемділік) біріктірген, аталғандарды сыни ойлау мен 
практикалық бағытты дамыту үшін қолданған. Функционалдық жүйелердің 
жалпы теориясы, оқу ақпаратын «тығыздау», мәселелік оқыту теориясы сияқты 
әдіснамалық негіздерге сүйене отырып, әмбебап педагогикалық принциптерді 
анықтаған. Мақала авторлары зерттеудің ғылыми парадигмасының негізін 
құру барысында М. А. Чошановтың зерттеулеріне сүйенген. 

Е. А. Соколов гуманитарлық бейіндегі мамандарды кәсіби даярлау 
тәжірибесін талдап, «фасеттік» ғылыми-кәсіби дүниетанымы бар, білімді 
игеру мен оқытудың түрлі тәсілдерін шығармашылық тұрғыдан құрылымдау 
заңдылықтарына негізделген жан-жақты дамыған тұлғаны қалыптастыру үшін 
технологияның әдіснамалық және әдістемелік негіздерін ұсынған [6, 334-б.]. 
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Р. В. Мандель пікірінше, жоғары кәсіптік білім беру мазмұнында 
құрылымдық бірлік ретінде модуль орталық қызмет атқарады, себебі 
тақырыптық түйін және оның жиынтығын игеру барысында жаңа ақпаратты 
игерумен қатар, өңдеу кезінде кәсіби салада арнайы дағдылар қалыптасады 
деген ой тұжырымдайды [7, 47-б.]. 

Оқыту мүмкіндіктерін аша отырып, Д. А. Крылов, А. С. Чибаков және 
т. б. білікті жұмысшылар мен қызметкерлердің кәсіби дайындығының 
сапасын арттырудың артықшылықтарын атап көрсеткен, бұл бірқатар зерттеу 
нәтижелерімен расталады: сандық және сапалық көрсеткіштер, ағымдағы 
және қорытынды үлгерім, біліктілік жұмыстарын қорғау сапасы, танымдық 
белсенділіктің артуы, дәлелдеу дағдылары мен қасиеттерінің сапасы, жалпы 
және кәсіби құзыреттіліктердің қалыптасу деңгейі [8].

Әдетте, кең ауқымды педагогикалық технологияларды әзірлеушілер 
мен зерттеушілер әмбебап әдістер мен тәсілдер құру барысында, пәндік 
принциптердің әдістемелеріне шектеулі назар аударады. Нәтижесінде 
пәндердің өзіндік ерекшелігі мен білім саласы аясында материалды оқыту мен 
қабылдауға қойылатын талаптар ескерілмейді. Оқу процесін ұйымдастырудың 
әдістері мен тәсілдері оның бірегейлігіне тікелей байланысты. Жоғары 
білім саласында тарих біліміне ПМТ-ны бейімдеу бойынша әзірлемелер 
мен ұсыныстар жоқтың қасы. Әр ғылым зерттелетін құбылыстардың 
ерекшеліктерін көрсететін өзіндік әдістерді дамытып, қолдануы шарт. 

Отандық тарих ғылымы сыртқы факторлар (империя кезеңі, кеңестік 
тәртіп) ықпалында ұзақ болғандықтан, тарихнама мен тарихи көзқарас 
мәселесіне қайта қарау өзекті. Ол оқытушы-ғалымдар қауымдастығын тиісті 
әлеуметтік-педагогикалық жағдайлар жасауға бағыттап, тарих мамандарын 
кәсіби даярлауды мағыналы реформалау, шығармашылық жобалау және 
енгізу қажеттілігін негіздейді [6]. Осы орайда, жоғары білім нысандары 
дәріс, тәжірибе, өзіндік жұмыс тапсырмаларын мәселелік тұрғыдан әзірлеп, 
ұсынудың мәні бар. Дәріс оқу ақпаратының бастауы бола тұра, өздік жұмысқа 
бағдар беруі тиіс. Тәжірибе сабақтарында теория пен практиканың байланысы 
арқылы, қоғамның саяси, әлеуметтік-психологиялық дамуының болжамын, 
оның тұрақтылығын кәсіби тілде негіздеуді үйретуге болады. Бұл білім 
алушылардың ретроспектива тұрғысынан сыни ойдың қалыптасуына қажетті 
әсерін тигізеді. Әдістің мықты жағы білім алушылардың шығармашылық 
қабілеттерін дамытуға, интеллектуалды белсенділігін арттыруға итермелейтін, 
білімді өздігінен «ізденуге» негізделген ұсыну жолы. 

Технологияның негізі проблемалық принципті жүзеге асыру барысында, 
оқу іс-әрекетінің жинақталған тәжірибесі арқылы студенттер (оқытушының 
көмегімен) өзіндік қорытындылар жасайды, ұғымдарды, заңдылықтар 
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мен ережелерді қалыптастырады, алған нәтижелерді жаңа міндеттер мен 
мәселелерді шешу үшін пайдаланады. Осылайша студенттер өздігінен «білім 
жинақтайды», түрлі болжамдар жасап, оларды негіздеу және қолдану арқылы 
іс-әрекеттің жаңа тәсілдерін игереді. Іс жүзінде жас мамандар бастапқы 
кәсіби қызметі жағдайларында деректер жеткіліксіз болатын мәселелерді 
шешуге мәжбүр, сондықтан студенттерді қажетті ақпарат пен шешімдерді 
іздеу жағдайына қою, мамандарды даярлаудың маңызды буыны [6, 15-б.].

Модуль процестің немесе құбылыстың дербес бірлігі бола тұра, 
жүйенің маңызды және ажырамас бөлігі. Ол басқа модульдермен және 
элементтермен әрекеттеседі, жүйе оның қатысуынсыз толыққанды жұмыс 
істей алмайды. Модульдер поливалентті, яғни екі немесе одан көп жүйе 
түйіні, және моновалентті бір текті деп ажыратылады. Осыдан, тарихи білімді 
хронологиялық – оқиғалар, саясат, типологилялық – абсолютті түсініктер, 
салыстырмалы – әмбебап құбылыстар т.б. тұрғыдан зерделеу барысында 
әлеуетін көреміз. 

Бұл тәсіл аясында моновалентті модульдерді түрлі мәселелік 
аспектілерде тарих пәндері цикліна енгізіп қолдануға болады. Мысалы 
ХХ ғасыр басындағы «Индустрияландыру», «Жергіліктендіру» т.б. 
саясаттарына байланысты ПМ бірлігін әзірлеп, түрлі қырлардан «Жаңа 
замандағы Қазақстан тарихы», «ХХ ғасырдағы этносаяси үрдістер», «ХХ 
ғасыр басындағы тарихи тұлғалар», «Кеңес дәуірі кезіңдегі ұлттық мәдениет» 
т.б. пәндеріне енгізе аламыз. Бұл білімнің түрлі салалары арасындағы өзара 
әрекеттесуді талдауға ынталандыру арқылы оқиғаларды тереңірек және 
жан-жақты сипаттауға, процестердің күрделілігін түсінуге мүмкіндік береді. 
Ақпаратты қажет жағдайда дифференциациялау немесе интеграциялау 
мүмкіндіктерін ашады. 

Әрбірі проблемалық сұрақтарды, зерттеу тапсырмаларын және 
практикалық жағдайларды қамтып, қорытынды бақылаумен аяқталатын 
курстың (тақырып, бөлімнің) аяқталған бөлігі [9, 154-б.]. Зерделеу барысында 
студенттер тарихи дилеммаларды шешу, тарихи тұлғалардың іс-әрекеттерін 
бағалау немесе өткен оқиғаларға түрлі көзқарастарды қарастыру арқылы 
зерттеу, талдау және қорытынды жұмыс жасайды. Мақала авторлары 
өздерінің қызметінде, студенттерден қорытынды бақылауды қабылдау 
формасы ретінде ПМТ элементі, сұрақты мәселелік тұрғыдан ұсыну әдісін 
қолдануда. Тапсырманы шешу барысында студенттер өз білімдерін бастапқы 
тар бағыттан, кейінгі, тарихи мерзімді сипаттауға, оқиғалардың себептері 
мен салдарын талдауға, ақпаратты синтездеуге, сыни ойлау дағдыларын қосу 
арқылы кең ауқымға шығады. Мысалы «И. Худенконың эксперименті қандай 
себеппен жабылды?» сұрағында, «Худенко өз совхозын толық шаруашылық 
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есепке ауыстырды, бұл еңбеккерлерді тікелей материалдық ынталандырумен 
қамтамасыз етілді. Ол өз кезегінде саяси-экономикалық режимге қарсы 
келетін көрініс деп бағаланды...» деген ойдағы жауап орынды. Жауап 
алғашқыдағы экспериментті сипаттаумен басталып, кейінгі тарихи мерзімді 
баяндау, саяси режимге баға беру, экономикалық шектеуліктерді түсіну, 
ғылыми-қоғамдық жағдайды талдау деңгейіне шығарады. Стратегия, білім 
алушылардың фактілерді айтып шығумен шектелмей, тарихи жағдайды, 
оқиғаларды, құбылыстарды сыни, себеп-салдарлық негізде сипаттауды 
көздейді. Бақылау нәтижерін талқылау барысында, білім алушылардың 
тарихи оқиғаларды интепритациялау арқылы, заманауи оқиғаларға өзіндік 
көзқарас қалыптасқандығы байқалды. Рефлексия негізінде студенттер алған 
білімдерін, жеке әсерін бағалай алады.

1-сурет – Е. А. Соколов ұсынған әмбебап алгоритм бойынша
Тарих пәнінен моновалентті проблемалық-модульді жобалау

Бұдан басқа, ПМТ өзіндік жұмыс және топтағы ынтымақтастық 
дағдыларын жақсартады. Жұмыс барысында оқытудың түрлі құралдары 
мен техникаларын қолдану мүмкіндіктері зор. Е. А. Соколов [6] сипаттаған 
әдістермен қатар кеңейтілген дәріс әдісі, ПОПС-формула, кубизм 
техникасы, концептуалды және семантикалық карталар және т.б. тәсілдер 
оңтайлы енгізіп, ақпаратты игеруді жетілдіруде жағымды әсерін тигізеді. 
Сонымен қатар, визуалды және интерактивті құралдарды, анимациялық 
видео контентті (Narakeet, VideoScribe), жасанды интеллекті қолдану 
арқылы модульді жасақтауға болады. Ол өз кезегінде оқыту нәтижелерін 
Блум таксономиясына негіздеп, нақты құрылымдауға көмектеседі, білім 
алушылардың танымдық қабілеттерін дамытады. 
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2-сурет

Қорытынды
Осыдан, теориялық және әдіснамалық талдау барысында біз жоғары 

мектеп жүйесіне проблемалық-модульдік технологияны енгізудің негізділігін 
анық көреміз. Ұсынылған тәсіл білім алушылардың өздігінен немесе 
оқытушының жетекшілігімен дайын үлгі бойынша есептерді шешуден гөрі, 
өзіндік шешім мен түйін шығаруға бейімдейтін әдістер мен тәсілдердің арнайы 
құрылған озық жүйесі. Модульдік және проблемалық оқытуды біріктіру 
болашақ мамандарға кәсіби дағдыларды қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

Технократиялық педагогикаға негізделген технология, гуманитарлық 
ғылымдар аясында қойылған шектеуліктерден тыс. Тарихи пәндер цикліндегі 
жоғары мектептің міндеті білімділік компоненттен басқа, сыни ойлау, 
дереккөздерді талдау, түсіндіру, пікірталастар жүргізу және көзқарастарын 
дәлелдеу дағдыларын қалыптастыру, сондай-ақ фактілерді қайта қарау 
болып табылады. Тарихты кәсіби тұрғыдан зерделеу танымдық, зияткерлік, 
интеллектуалды дамыту функцияларын жүзеге асырады [10]. Аталмыш 
міндеттерді тұлғаның әлеуметтік дамуының гуманистік және демократиялық 
идеалдарына жауап беретін ПМТ және оның элементтерін қолдану арқылы 
жүзеге асыруға ыңтайлы. 
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РОЛЬ ПРОБЛЕМНО-МОДУЛЬНОЙ ТЕХНОЛОГИИ 
В ПРЕПОДАВАНИИ ИСТОРИИ

В статье представлено теоретическое и методологическое 
обоснование внедрения и адаптации инновационной педагогической 
технологии проблемно-модульного обучения (ПМТ) в системе 
высшего образования, с целью подготовки высококвалифицированных 
специалистов в области исторической науки. На основе анализа научной 
литературы и библиографических данных описаны возможности 
применения ПМТ в изучении истории. Технология позволяет 
значительно повысить уровень критического и аналитического 
мышления, развивая умение анализировать исторические факты, 
выявлять причинно-следственные связи и формировать собственное 
мнение. Кроме того, она обладает междисциплинарным потенциалом 
в рамках дисциплин исторического цикла. Такой подход способствует 
формированию у студентов компетенций, необходимых для решения 
профессиональных и исследовательских задач, не ограничиваясь 
усвоением фактологического материала.

Проблемно-модульное обучение отвечает современным 
требованиям к образовательному процессу, предоставляя студентам 
возможность работать с различными историческими источниками, 
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эффективно сотрудничать в группах и решать практические 
задачи, что является обязательным условием профессиональной 
деятельности будущих историков. Это определяют актуальность 
изучении роли ПМТ в преподавании истории с целью совершенствования 
педагогических практик в области высшего образования.

Статья обзорного содержания, написана в рамках докторской 
диссертации на тему «Применение проблемно-моульной технологии 
в изучении коренизации в Северо-Восточном Казахстане». В ходе 
последующих педагогических исследований, работа будет расширена 
в практическом и прикладном аспектах. 

Ключевые слова: подготовка специалистов истории, 
историческое сознание, проблемно-модульная технология, 
профессиональные компетенции, критическое мышление.
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THE ROLE OF PROBLEM-MODULAR TECHNOLOGY 
IN TEACHING HISTORY

In this article, a theoretical and methodological justification is 
presented for introducing and adapting problem-modular technology 
(PMT) in higher education with the goal of training highly qualified 
specialists in the field of history. Drawing on an analysis of scholarly 
literature and bibliographic data, the paper outlines the potential of PMT 
for historical study. This technology markedly enhances critical and 
analytical thinking by cultivating students’ abilities to analyse historical 
facts, discern cause-and-effect relationships, and formulate independent 
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viewpoints. It also demonstrates interdisciplinary potential within the 
suite of history courses. Rather than limiting itself to the assimilation of 
course content, the approach fosters the competencies needed to tackle 
professional and research tasks.

Problem-modular instruction aligns with contemporary educational 
demands by employing modern pedagogical methods and techniques, 
enabling students to work with diverse historical sources, collaborate 
effectively in groups, and solve practical problems – conditions that are 
essential to the professional practice of future historians. These factors 
underscore the relevance of investigating PMT’s role in teaching history 
as a means of improving pedagogical practice in higher education.

The article is written as a review within the framework of the doctoral 
dissertation titled “Application of Problem-Modular Technology in the 
Study of Localisation Policy in Northeastern Kazakhstan”. Subsequent 
pedagogical research will expand the scope of this work from both practical 
and applied perspectives.

Key words: Training of history specialists, historical consciousness, 
problem-modular technology, professional competencies, critical thinking.
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